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Komplettering 

Styrelsen och verkställande direktören i ECOMB AB (publ) får härmed avge följande  

delårsrapport för det första halvåret 2020, med en mindre komplettering. 

Gårdagens (2020-08-31) offentliggjorda Halvårsrapport var per definition ej  

”översiktligt granskad av revisor”. 

 

 

 

ECOMBs tekniker för ett hållbart samhälle 
 

 Vinst och ökad framtidstro 

 Samarbetet med RJM går in i ny fas 

 Basic Design av Demobåten i Ocean Recycle 

 ”Greta-effekten” ger oss draghjälp 

 

 Delår 1 januari-30 juni 2020 
 Nettoomsättningen för första halvåret uppgick till 2 591 TSEK (1 048 TSEK)  

 Resultatet efter finansiella poster 381 TSEK (-875 TSEK) 

 Resultat per aktie: 0,02 SEK ( -0,08 SEK) 

 Antal aktier: 18 846 002st (18 846 002st) 

 Likvida medel vid periodens utgång inkl. kortfristiga placeringar: 657 TSEK                

(173 TSEK)                              

 

Q2 1 april-30 juni 2020 

 Resultatet efter finansiella poster 715 TSEK (-616 TSEK) 

 Nettoomsättningen för Q2 uppgick till 2 181 TSEK (0 TSEK)  

 
Siffror inom parentes avser motsvarande period föregående år omräknat enligt ny redovisnings metod 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Halvårsrapport Januari-Juni 2020 

 

 



 

 

 

 

 

Orderstocken kvartalsvis under 2018-2020 
 

Orderstocken** minskade jämfört med motsvarande period 2019, i takt med att projekt 

avslutades. Se nedan kvartalsvisa jämförelser. 

 
**Redovisningen av orderstocken baseras på ordervärden i projekten minus fakturerade belopp under resp. kvartal 

 

Kvartalsvis jämförelse, senaste kvartalet till vänster  
 

 

TSEK 

 

 

Verksamheten under halvåret januari-juni 2020 
 

 

Ekonomi 

 

Med stor tillfredsställelse kan vi blicka tillbaks på ett väsentligt bättre utfall under det första 

halvåret 2020 jämfört med motsvarande period 2019, beträffande såväl nettoomsättning som 

resultat. En förlust på 875 TSEK vändes till en vinst på 381 TSEK. Kassan i bolaget ligger dock 

på en förhållandevis låg nivå, vilket medfört att vi tvingats avvakta med offensiva satsningar. På 

grund av corona-pandemin har vi legat lågt, men sett över förutsättningarna för olika former av 

kapitaltillskott, såväl till moderbolaget som dotterbolaget Ocean Recycle. 

Vid utgången av perioden uppgick likvida medel inkl. kortfristiga placeringar till 0,7 MSEK. 

Kundfordringarna uppgick till ca 1,3 MSEK och leverantörsskulderna till ca 0,4 MSEK. 

 

På grund av corona-pandemins effekter på verksamheten, främst konsekvenserna av den 

försenade avslutningen av Martinique-projektet, har bolaget ansökt och beviljats stöd från såväl 

ALMI som Tillväxtverket. Stödet från ALMI handlar om ett brygglån på 700 kkr medan bidraget 

från Tillväxtverket gäller korttidsarbete (60%) under perioden april-september 2020.  

Vi tackar för visat förtroende för bolagets framtidsplaner och utvecklingspotential, något som låg 

till grund för beviljandena av våra ansökningar. 
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Marknad 

 

Syrebrist på grund av övergödning är ett gigantiskt globalt problem 

Vår patenterade teknik i dotterbolaget Ocean Recycle för mobil syresättning av döende eller helt 

döda bottnar har en mycket stor potential. Målgruppen är nu inte bara stora världshav som t.ex. 

Östersjön utan även innanhav, havsvikar och mindre sjöar lider av samma problem. Östersjön är 

ett av världens mest förorenade hav och de helt syrefria bottnarna representerar idag en yta som 

är lika stor som 1,5 gånger Danmark! Algblomning med ökad produktion av cyanobakterier är 

numera en välkänd företeelse under främst sommarhalvåret. I takt med ett varmare klimat tyder 

allt på att problemen kommer att förvärras då högre vattentemperaturer gynnar de negativa 

konsekvenserna. Detta gäller även dricksvattentäkterna, 75 % av allt dricksvatten i Sverige och 

Finland kommer från insjöar. Beräkningar visar att vår selektiva syresättningsteknik har alla 

förutsättningar att utvecklas till en mycket kostnadseffektiv metod för att lösa dessa globala 

problem. 

 

Uppgradering av avfallspannorna i systeranläggningen i Toulouse 

I Toulouse finns två avfallseldade anläggningar, i norr Bessieres och i söder Mirail. I Bessieres 

installerade vi Ecotube-systemet i anläggningens två avfallseldade pannor 2005. Pannorna ägs av 

Econotre (dotterbolag till SUEZ), som även svarar för driften, och uppvisar fortfarande mycket 

bra värden. NOx-halten i rökgasen reduceras med nära 60% enbart genom en smartare 

tillsättning av förbränningsluften, via Ecotube-systemet. Inga kemikalier som urea eller 

ammoniak används för att sänka NOx. 

I Mirail finns fyra avfallseldade pannor och man planerar en uppgradering av hela anläggningen, 

bl.a. ska NOx-utsläppen reduceras. Tack vare vår fina referensanläggning i Bessieres blev vi i 

våras kontaktade av Decoset för att presentera vår lösning. Tyvärr kom corona-pandemin och 

hela processen stannade av, vår förhoppning är att kunna besöka anläggningen inom kort och 

fortsätta dialogen.  

 

Det brittiska OEM-bolaget RJM  

Vi har tidigare kommunicerat samarbetet med ”ett OEM” (Original Equipment Manufacturer) i 

Storbritannien och nu har vi nått ett stadium då vi kan gå ut med mer information.  

RJM International har en lång och tung industriell bakgrund med fokus på stora 

kraftverkspannor. Tyngdpunkten har varit stora koleldade pannor utrustade med pulverbrännare, 

där man arbetat med hela bränslekedjan – från kollager till panna, förbränning och utsläpp. 

Nu vill man utnyttja sin kunskap till förnyelsebara bränslen, främst biobränslen i fast, flytande 

och gasform. Givetvis finns ett fortsatt stort behov av att effektivisera existerande kolpannor, 

men samtidigt vill man titta framåt och det är här ECOMB kommer in i bilden.  

Förbränningstekniken i mer än 95% av alla världens biobränsleeldade pannor utgörs av roster, 

spreader-stokers eller BFB (Bubbling Fluidized Bed), pulverbrännare är generellt sett sällsynta.  

Det är just dessa tre tekniker som är ECOMBs styrka och därför kan vi komplettera varandra. 

I det korta perspektivet ligger fokus på den nordiska marknaden och vi har redan fått en 

offertförfrågan från ett finskt massa- och pappersbruk där det formella samarbetet mellan RJM 

och ECOMB blir i formen av ett JV (Joint Venture). 

 

 

 

 



 

   

 

 

   

Corona försenar beslut om konvertering av kolpannor till biobränsle 

Under våren la vi ner ett stort arbete på att sy ihop en projektorganisation för att kunna svara på 

en offertförfrågan från en större kraftproducent, en EPC (Engineering and Procurement 

Contractor) med starka finansiella muskler saknades i teamet. Det handlar ändå om 

kontraktssummor på uppåt 150-200 MSEK. Efter en hel del sonderingar fick vi napp av en 

meriterad panntillverkare från Indien. Conference calls hölls i princip varje vecka under våren. 

Men covid-19 kom emellan, inga besök på den aktuella anläggningen som ska konverteras från 

kol till biobränsle (i huvudsak träpellets) tilläts. 

Hela projektet lades på is och tidplanen är idag oklar.   

 

 

Projekt 

 
Basic Design av Demobåten i ECOMB Ocean Recycle  

Vår ansökan om ett projektbidrag på 300 kkr från Vinnova inom utlysningen Innovativa start-ups 

blev tyvärr ej beviljad. Konkurrensen var förvisso tuff, endast 150 av 796 ansökningar beviljades 

ekonomiskt stöd, men vi anser ändå att vårt projekt är synnerligen intressant och borde ha 

beviljats stöd. Vi är fortsatt övertygade om att vår tekniska lösning på ett kostnadseffektivt sätt 

kan rädda marina miljöer och återskapa marint liv. Östersjön är bara ett exempel på havsområden 

som gradvis bara blir sämre och sämre, den senaste mätningen av syrenivåer visar att det aldrig 

funnits mindre syre i vårt övergödda innanhav än idag. Under Q2/Q3 har vårt koncept till viss 

del omarbetats för att kunna tillsätta ännu mer syre per tidsenhet och Basic Design har också 

genomförts för det nya konceptet. Vi kommer att börja med mindre insjöar eller havsvikar där 

problemen är som störst. Vår förhoppning är att inom kort kunna presentera en 

finansieringslösning för tillverkning och sjösättning av Demobåten.   

 

Bagasse-körningar på Martinique först under Q1 2021 

Driftsättningen av Ecotube-systemet till en ny biobränsleeldade kraftverkspanna (120 MWth) på 

den franska ön Martinique i Västindien kunde genomföras i mars – i stort sett som planerat. På 

grund av corona-viruset blev vår italienska beställare ACBoilers portförbjudna att komma in på 

franskt territorium av slutkunden och anläggningsägaren ALBIOMA, de fick helt sonika vända 

om på flygplatsen i Milano! Vårt arbete var till vissa delar avhängigt planerade jobb av 

ACBoilers, men en del av deras arbete kunde istället genomföras av en annan underentreprenör 

(amerikanskt bolag). I denna minst sagt röriga situation lyckades vi ändå driftsätta Ecotuberna 

och genomföra en första intrimning av förbränningsprocessen. Prestandagarantierna när det 

gäller NOx-utsläppen lyckades vi efter några inledande tester klara med stor marginal, i linje 

med våra förväntningar.  

I enlighet med 3-partsöverenskommelse (ECOMB-ACBoilers-ALBIOMA) i november 2019 

skulle projektet vara slutfört och slutfakturerat den 30 april 2020, men försenas nu ytterligare på 

grund av covid-19. Återstående tester med bagasse (sockerrörsrester) kommer på grund av 

covid-19 och den lokala tillgången (säsongsberoende) inte kunna genomföras förrän under Q1 

2021. En annan del av 3-partsöverenskommelsen omfattade en bankgaranti ”on demand” på 198 

k€, som förföll den 30 april 2020.  Utöver förväntade extrabeställningar återstår ca 1,2 MSEK av 

kontraktet (2,2 M€) att fakturera. Vi har även utnyttjat klausulen om ”Direkt betalning” i fransk 

lagstiftning, vilket innebär att ECOMB som underleverantör till ACBoilers nu får direkt betalt av 

slutkunden ALBIOMA.  



 

 

 

 

Panndiagnos i England tillsammans med RJM 

Vårt första egentliga uppdrag tillsammans med RJM blev klart i somras. Det är en s.k. Gasifier 

med driftproblem som ska undersökas. Anläggningen ligger i England och bränslet är 

rivningsavfall och andra biobränslen. Ett flertal Gasifiers finns i England och skälet är främst 

skattetekniskt, det s.k. ROC (Renewable Obligation Credits)-systemet som ska främja grön 

elproduktion. Genom att köra en lite speciellt designad BFB på ett lite annorlunda sätt kan 

pannan klassas som en ”Gasifier”, dvs en förgasningsanläggning. Det gör att man kan kvittera ut 

extra pengar - upptill 50£ per producerad MWh el!  

Därför har det byggts ett 10-tal liknande anläggningar bara under de senaste åren och alla verkar 

ha mer eller mindre förbränningsrelaterade driftproblem.  

Vår del i förstudien omfattar bl.a. visualisering av förbränningsprocessen med vår 

egenutvecklade videokamera samt gasanalyser och temperaturmätningar.  

Projektet kommer att genomföras under Q3 och ordervärdet uppgår till ca 150 TSEK.  

 

Nya beställningar från förbränningsanläggningar i Frankrike och Sverige 

ECOMB fick i början av februari nya beställningar från både Frankrike och Sverige, dels 

reservdelar till den avfallseldade anläggningen Econotre i sydfrankrike och dels en förstudie på 

fjärrvärmeanläggningen i Umeå. Umeå-pannan eldas med biobränsle och omfattas av nästa 

skärpning i EU-direktiven, något som för svensk del börjar gälla fr.o.m. 2021. Här är projektet i 

en initial fas, vi startar i princip varje enskilt projekt med en förstudie. Ordervärdet uppgick totalt 

till 0,6 MSEK och leveranserna är avslutade. 

 

Reservdelsorder från Paris 

I mars kom en beställning av reservdelar till de koleldade pannorna i centrala Paris. 

Fjärrvärmeanläggningen ägs av CPCU (Compagnie Parisienne de Chauffage Urbain) och 

Ecotube-systemet installerades i de båda koleldade pannorna 2008 resp. 2009. Pannorna är 

vardera på hela 270 MW (1/4 kärnkraftverk). Ecotubernas storlek, i synnerhet längden, är till 

viss del alltid proportionell mot pannornas storlek och här installerades de längsta Ecotuber vi 

hittills tillverkat – 9,3m långa. Ordervärdet uppgick till 0,7 MSEK och leveransen skedde 

planenligt i juni 2020. 

 

Demoanläggning i Shanghai 

Tillsammans med vår partner i Kina är nästa steg att bygga en Demoanläggning på en 

avfallseldad panna. En dialog förs främst med två anläggningar i Shanghai. Den kinesiska 

marknaden för avfallseldning har formligen exploderat under 2000-talet. Antalet avfallseldade 

anläggningar har ökat från endast ett fåtal till att idag omfatta över 1000 pannor i drift. Under 

senare tid har miljökraven skärpts och den nya administrationen strävar efter att kopiera de 

villkor som gäller för avfallspannorna inom EU. Hittills har man släpat efter med framförallt 

kravet på ammoniak-slip, dvs överskott eller oreagerad ammoniak i rökgasen. Det innebär att 

man kunnat spruta in stora mängder ammoniak (etablerad teknik för att minska NOx) med en 

simpel teknik, nästan ”fylla” eldstaden med ammoniak för att minska NOx. Till saken hör att det 

är staten som står för kemikaliekostnaden i de flesta fall, därför har det saknats incitament hos 

anläggningarna att spara på dessa kostnader. Inom EU gäller krav inom intervallet 5-10 mg 

NH3/Nm3 rökgas för de flesta pannorna, de kinesiska avfallspannorna har uppskattningsvis legat 

på över 10 ggr dessa nivåer. Men nu öppnar sig ett intressant marknadsfönster.  

Finansieringen av en Demoanläggning är ännu ej i hamn, men muntliga löften ligger på en nivå 

motsvarande ca 50%.  



 

 

 

 

 

 

Ägarförhållanden i ECOMB AB (publ) per 30 juni 2020 

 

 
Namn/Adress Antal AK Innehav / Röster (%)

TIBIA KONSULT AB 3599194 19,1

ALMSPARRE, CLAES GÖRAN 1080500 5,73

HAGSTRÖM, ULF 1000000 5,31

SCHILL, FRANK 603100 3,2

NORDEA BANK ABP, NORDEA BANK AB(PUBL) 476000 2,53

FÖRSÄKRINGSAKTIEBOLAGET, AVANZA PENSION 412181 2,19

NORELIUS, ERIK 386060 2,05

UBS SWITZERLAND AG, W8IMY 248080 1,32

PALMQVIST, RASMUS 241500 1,28

LINDGREN, EVA INGEBORG 231050 1,23

Övriga ägare 10 568 337 56,08

Totalt aktier 18 846 002 100  
 

   

Händelser efter periodens utgång 
 

Inga väsentliga händelser har skett efter rapportperiodens utgång, utöver vad som ovan angivits. 

 

Framtidsutsikter 

 

Nya affärsmöjligheter har försenats på grund av corona-pandemin, men vi ser ändå ljust på 

framtiden. Med det nya affärsområdet ECOMB Ocean Recycle håller vi på att bygga ett nytt ben 

att stå på och vi ser en mycket stor potential i den nya patenterade tekniken. Vi hoppas inom kort 

komma i mål med kapitalanskaffning och därefter omgående fortsätta i ett högre tempo.  

Behovet av nya gröna och miljömässigt hållbara energisystem är fortsatt stort och våra 

marknader bör rimligtvis påverkas mindre av covid-19 än andra marknader. ”Greta-effekten” 

innebär ett ökat tryck på politiker och andra beslutsfattare att höja tempot, utsläppen måste helt 

enkelt minska. Strategiska samarbeten med internationella företag som har större finansiella 

muskler är en viktig del för att vi ska kunna få ta del av större projekt. Ombyggnader av 

kolpannor till biobränsleeldning är ett exempel. Men om konsekvenserna av pandemin blir 

mycket långtgående kan givetvis även våra marknader påverkas negativt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Övrigt 

 

Redovisningsprinciper 

ECOMB AB tillämpar årsredovisningslagen samt bokföringsnämndens allmänna råd 2012:1 

(K3) vid upprättande av finansiella rapporter. 

 

Granskning 

Denna rapport har inte blivit granskad av bolagets revisor. 

 

Kommande rapporter 

Kvartalsredogörelse Q3 lämnas den 30 november 2020.  

 

Styrelsen och verkställande direktörens försäkran 

Styrelsen och verkställande direktören intygar att delårsrapporten ger en rättvisande bild av 

bolagets verksamhet, finansiella ställning och resultat samt att de risker och osäkerhets faktorer 

som bolaget står inför är belysta till bästa förmåga. 

 

 

Södertälje den 31 augusti 2020  

 

ECOMB AB (publ) 

 

Styrelsen och VD 

Göran Ernstson, Ordförande 

Eric Norelius, Ledamot 

Martin Ridderheim, Ledamot 

Ulf Hagström, VD 

 

Vid frågor om denna kommuniké kontakta : 

Ulf Hagström, VD 

Tfn 08-550 12 550 

ulf@ecomb.se 

 

Kommunikén finns tillgänglig på www.ecomb.se 

 

ECOMB AB (publ) 

Box 2017 

151 02  Södertälje 

Tfn.08-550 12 550 

www.ecomb.se 

 
Kort extrakt om ECOMB AB (publ)  

ECOMBs kärnverksamhet är att sälja och leverera tekniska lösningar, företrädesvis det 
egenutvecklade Ecotube-systemet, för att förbättra prestanda och minska utsläpp, t.ex. 
kväveoxider (NOx), från fastbränsleeldade pannor inom fjärrvärme- och industrisektorn på den 
internationella marknaden. I dotterbolaget Ocean Recycle ska döda sjö- och havsbottnar 
syresättas med ny patenterad mobil teknik. ECOMB grundades 1992 och har ca 1000 
aktieägare. Aktien är noterad på Spotlight stockmarkets lista. Bolaget är lokaliserat i Södertälje.    
 

mailto:ulf@ecomb.se
http://www.ecomb.se/
http://www.ecomb.se/


 

 

 

 

RESULTATRÄKNING ( TSEK )

2020 2019 2020

Q2 Q2 1 jan-30 juni

3 mån 3 mån 6 mån

Nettoomsättning 2181 0 2591 1 048

Övriga rörelseintäkter 121 0 122 14

Summa rörelseintäkter 2302 0 2713 1 062

Råvaror & Förnödenheter -902 0 -1053 -42 

Köpta underkonsult tjänster 0 0 0 -451 

Övriga externa kostnader -255 -222 -614 -497 

Personalkostnader -404 -393 -632 -927 

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar -1 -1 -3 -3 

Avskrivningar av immateriella anläggningstillgångar -6 -6 -12 -12 

Övriga rörelsekostnader -9 0 -10 0

Summa rörelsekostnader -1577 -622 -2324 -1 932 

Rörelseresultat -1577 -622 -2324 -870 

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 0 0 0 0

Räntekostnader och liknande resultatposter -8 0 -8 -5 

Summa finansiella poster -8 0 -8 -5 

Resultat efter finansiella poster 717 -622 381 -875 

Aktuell skatt 0 0 0 0

Periodens resultat 716 -622 381 -875 

1 jan-30 juni

6 mån

2019

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

BALANSRÄKNING 2020-06-30 2019-06-30

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar 8 14

Immateriella anläggningstillgångar 36 60

Finansiella anläggningstillgångar 50 50

Summa anläggningstillgångar 94 124

Omsättningstillgångar

Varulager 0 0

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 1279 77

Aktuella skattefordringar 47 74

Övriga fordringar 93 33

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 116 88

Kortfristiga placeringar 0

Kassa och bank 657 173

Summa omsättningstillgångar 2192 445

SUMMA TILLGÅNGAR 2286 569

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital 2116 2116

Fritt eget kapital -1846 -3030

Summa eget kapital 270 -914

Kortfristiga skulder

Skulder från kreditinstitut 700 0

Förskott från kunder 0 0

Fakturerad men ej upparbetad intäkt 0 957

Leverantörsskulder 417 132

Övriga skulder 462 25

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 437 369

Summa kortfristiga skulder 2016 1483

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 2286 569

 

 



 

KASSAFLÖDESANALYS (TSEK)

2020

1 jan - 30 juni

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 381 -875

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 15 2

Betald skatt 0 0

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 396 -873

förändring av rörelsekapital

Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet

Förändring av varulager och pågående arbete 0 78

Förändring av kundfordringar -1 036 524

Förändring av kortfristiga fordringar -65 3 833

Förändring av leverantörsskulder 260 -1 247

Förändring av kortfristiga skulder 196 -1 661

Kassaflöde från den löpande verksamheten -249 654

Finanseieringsverksamhet

Upptagna lån 700 -520

Kassaflöde från finasieringsverksamheten 700 -520

Årets kassaflöde 451 134

Likvida medel från årets början

Likvida medel från årets början 207 27

Kursdifferenser i likvida medel

Kursdifferenser i likvida medel -1 13

Likvida medel vid periodens slut 657 174

2019

1 jan - 30 juni

 


